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Planwertverteilung aus der Kostenrechnung

Mandant: Eigenbetrieb Schul- u. Gebäudemanagement Landkreis AW

Wirtschaftsjahr: 2018

Kostenstellen: alle

Kostenarten: alle

Benutzer: alle

Kostenart l Konto Anteil Fix r Anteil Var Q
Kostenstelle: 1141 Kreisverwaltung Ahrweiler
40090 Mieterlöse Sonstige

53070 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten

57010 AfA immaterielle Verrnögensgegenstände So%are

57130 AfA Gebäude KV Ahrweiler

57140 AfA Maschinen, technische Anlagen. Fahrzeuge

57160 AfA Betriebsausstattung

57170 AfA Geschäffsausstattung (auch Einricht. Schulen)

57190 AfA GWG's

58009 Krisenprävention

58010 Bauliche Instandhaltung

58012 Stromversorgung

58013 Wasserversorgung

58014 Heizung (Energie)

58019 Grundbesitzabgaben

58020 Aufzugsanlagen, Haustechnik

58030 Unterhaltung Aussenanlagen

58035 Werkzeuge und Kleingeräte

58040 Sr.hornsteinreinigung, Meßkosten

58050 Sach- und Haftpflichtversicherungen

58060 Abfallbeseitigung

58070 Reinigung

58075 Hygienear}ikel und ähnliches

58095 Sonstige Kosten Grundstücke/Gebäude

58490 Miete/Wartung Geräte und Einrichtungen

Summe:

- 7.700,00

- 93.00ü,00

2.600,00

208.000,00

6.4ü0,00

eioo,oo

3.3ü0,00

200,Clü

69.000,00

qoo.oüo,üo

zs.ooo,oo

1 7.0ü0,00

30.000,00

aoo,üo

28.ü0ö,00

3.0ü0,00

600,00

300,00

i<s.ooo,oo

3.500,00

72.OC)0,00

g.ooo,oo

s.ooo,oo

35.0üü,00

'rta.süo,oo

o,oo

0,00

o,oo

0,00

o,oo

ü,00

o,oo

ü.üCl

o,oo

0,00

o,oo

0,00

ü,00

o,oo

o,oo

0,00

o,oo

o,oo

o,oo

o,oo

0,0€l

o,oo

o,oo

ü,00

o,oü

- 7.7ClO,(l0

- 93.000,00

2.600,00

züa.oüo,oü

6.400,00

600,00

3.300,00

2CIO,OCI

69.00ü,00

1 0ü.000,00

75.000,00

1 7.000,00

30.000,00

aoo,oo

28.000,00

3.00ü,00

fü)ü,00

aoo,oo

145.00ü,00

3.500,00

72.00ü,€)0

g.ooo,oo

5.00ü,00

35.000,00

713.600,00

Kostenstelle: 1144 Schülercaf6 Are-Gymnasium
40040 Mieterlöse Schülercafö Are-Gymnasium

Summe:

- 3.500,00

- 3.500,00

0,00

o,oo

- 3.5fü),00

- 3.500,00

Kostenstelle: 1145 Gesundheitsamt

58080 Miete und Nebenkosten Gesundheitsamt

Summe:

28.0üü,00

28.000,00

ü,00

o,oo

28.0üCl,00

28.0ü0,00

Kostenstelle: 1151 Turm Hohe Acht

55030 Gehälter Beschäftigte

55060 Leistungsprämien Beschäffigte

56010 Süzialversicherung Beschäfligte

56130 Beiträge RZVK Beschäfligte

571 35 AfA Gebäude Turm Hohe Acht

58011 Projektieite Erhaltungsaufwendungen

58ü3[) Unterhaltung Aussenanlagen

58060 Abfallbeseitigung

Summe:

1 .eioo,oo

40,00

450,00

150,00

3.3üü,00

15.0üü,00

i .ooo,oo

200,00

:i.rio,oo

o,oo

ü,00

o,oo

ü,CR?

o,oo

ü,oo

0,0ü

0,00

o,oo

1 .600,00

<o,üo

450,00

15C),00

3.300,ö

-i s.üoo,oo

t.ooo,oo

200,00

»i.';rzo,oo

Kostenstelle: 1200 Betrieb Schulen (allgemein)
57140 AfA Maschinen, technische Anlagen, Fahrzeuge 300,00 ü,(10 300,00

Druckdatum: 8. November 2017, 08:51 :52 Uhr Seite 1 ...



Planwertverteilung aus der Kostenrechnung

%
57170

571 90

58009

58011

58016

58022

58030

58060

58095

5811ü

58410

69120

r Konto

AfA Geschäfisausstattunffi (auch Einricht. Schulen)
AfA GWG's

Krisenprävention

Projektieite Erhaltungsaufwendungen

Elektriktrische Instandhaltung

Ausschreibungen/Bekanntmachungen

Unterhaltung Aussenanlagen

Abfallbeseitigung

Sonstige Kosten Grundstücke/Gebäude

Sonstige Versicherungen + Beiträge

Kfz-Versicherung

Kfz-Steuer

Summe:

Anteil Fix

2.100,00

2.500,00

i eü.ooo,oü

195.000,00

16ü.000,00

io.ooo,oo

41 .ooo,oo

3.000,00

1 0.000,00

34ü.0ü0,00

2.0üü,00

60,00

925.96ü,00

Anteil Var

0,OCI

o,oo

o,oo

o,oo

ü,00

o,oo

o,oo

o,oo

ü,00

0,00

ü,oo

o,oo

o,oo

r Gesamt

z.ioo,oü

2.500,€l0

i eo.ooo,oo

1 95.000,0ü

1 6ü.0üü,00

io.ooo,oo

41.00ü,00

3.000,00

io.ooo,oo

34ü.000,00

2.000,00

eo,oo

gzs.gao,oo

1

Kostenstelle: 1205 Verutaltung Schulen (allgemein)
53220 Erlöse aus Zuweisungen für Mittagessen (Bildung

u.Teilhabe)
53240 Erlöse aus der Erstattung von Lernmittelkosten durch

das Land

Gehälter Beschäftigte

Leistungsprämien Beschäfligte

Süzialversicherung Beschäftigte

Beiträge RZVK Beschäftigte

Sonstige Kosten UnterrichUSchulbetrieb

Schulentwicklungsplanung

Rechts- und Beratungskosten

55030

55060

56010

5613C)

58139

58149

58480

Summe:

- 37.üü0,00

- zs.ooo,oo

135.3üü,00

3.150,00

15.800,00

6.1 00,00

10.00ö,00

zo.ooo,oo

2.üüü,00

t:i;r.sso,oo

.il

o,oo

o,oo

ü,üo

o,oo

o,oo

o,oo

o,oo

o,oo

0,00

o,oo

- 37.000,00

- 28.000,00

135.300,ü0

3.150,00

15.8ü0,00

6.100,00

io.ooo,oo

zo.ooo,oü

2.ö00,0€)

m.sso,oo

/

Kostenstelle: 1210 Verwaltung ESG (allgemein)
400'lO Mieterlöse KV Ahrweiler

40015 Mietnebenküsten Kreisverwaltungsgebäude
<ooaü Mieterkjse Schulen

<ooai Mietnebenkosten Schulen

40032 Erstattung übriger Sachkostenaufwand KV Ahrweiler
57170 AfA Geschäfisausstattung (auch Einricht. Schulen)
58022 Ausschreibungen/Bekanntmachungen
58035 Werkzeuge und Kleingeräte
58180 Verwaltungskostenbeitrag an KV - Personal
58181 Verwaltungskostenbeitrag an KV - Sachkosten
58410 Kfz-Versicherung
58415 Kfz-Küsten

58445 Bürobedarf (Schulbudget)
5846C) Bücher, Zeitschriften

58470 Kosten des Zahlungsverkehrs
58480 Rechts- und Beratungskosten
58481 Abschluß- und Prüfungskosten
58590 Sonstige Aufwendungen
69120 Kfz-Steuer

Summe:

- 750.0üü,00

- 64.000,00

- s.<oo.oüo,oo

- z.oso.üoo,oo

- 4.501 .!)so,oo

2.ü00,00

6.000,00

500,00

245.5ü0,00

52.300,00

-I .2üü,ü€)

6.0üü,00

boo,oo

2.OC)0,00

150,C)0

20.0ü0,00

25.00ü,00

1 ü.üüü,00

250,00

- 12.394.180,00

o,oo

o,oo

ü,00

ü,00

ü,oo

ü,oo

o,oo

0,00

o,oo

o,oü

o,oo

ü,0€l

o,oo

0,00

o,oo

o,oo

o,üo

o,oo

o,oo

o,oo

- 750.OClO,00

- 64.CX]ü,00

- 5.4üü.üü(},00

- 2.050.000,(X)

-<.soi.sso,oo

2.üü0,00

e.üoo,üo

500,00

245.50ü,0ü

si.aoo,oo

i .:zoo,oü

6.ü00,00

500,00

2.00Cl,00

150,00

2ü.ü00,00

25.000,00

io.ooo,oo

zso,oo

- 12.394.180,00

Kostenstelle: 1220 Personal ESG (allgemein)
53295 Erlöse aus sonstigen Kostenerstattungen
53921 Erträge aus Eigenanteilen Beihilfen
55010 Dienstbezüge Beamte
55030 Gehälter Beschäffigte
55060 Leistungsprämien Beschäftigte

- 5.000,OC)

- i .5fü),00

152.4ü0,C)0

386.7üü,00

9.900,00

0,00

o,oo

o,oü

0,00

o,oo

- 5.000,00

- i.sso,oo

1 52.400,00

386.700iO€)

9.900,00

Druckdatum: 8. November 2017, ü8:51 :52 Uhr Seite 2 ...



Planwertverteilung aus der Kostenrechnung

r
560lCl

56130

56150

56151

saiso

58425

58426

58470

Kostenart r Konto-

Sozialversicherung Beschäffigte

Beiträge RZVK Beschfütigte

Beihilfen Beamte

Zuführung Rückstellung Beihilfen

Zuführung Pensionsrückstellung

Kilümetergelder/Reisekosten

Fortbildungskosten

Kosten des Zahlungsverkehrs

Summe:

r Anteil Fix l
77.4ü0,00

29.90ü,00

15.000,00

2.500,00

zs.ooo,oo

6.5üü,00

s.ooo,oo

3.5ü0,00

rio.z*o,oo

4
o,oo

o,oo

o,oo

o,oo

o,oo

o,oo

o,oo

o,oü

o,oo

'?Gesamt
77.40€),0ü

29.900,Oü

15.0üü,00

2.500,00

zs.üoo,oo

a.soo,oo

5.00ü,00

3.500,00

vio.uo,üo

1

Kostenstelle: 1230 Finanzkosten (allgemein)
58470 Kosten des Zahlungsverkehrs

62020 Zinseiträge Kontokorrent

64030 Zinsaufwendungen Darlehen Investitionsfinanzierung

Summe:

-i .ooo,oo

- 300,00

i .zso.ooo,oo

1.750.700,00

ü,00

ü,00

o,oo

o,oü

i.ooo,oo

- 300,00

1.750.000,00

z.yso.';roo,oo

Kostenstelle: 1240 EDV ESG (allgemein, auch Verkabelung KV)
58450 EDV Systembetreuung/So'hvaresupport/Schulung

58451 EDV Sachkosten

Summe:

1 5.00ü,00

5.0ü0,00

20.000,00

o,üo

o,oo

o,oo

15.0ü0,00

5.ü0ü,00

20.000,00

Kostenstelle: 1245 Elektrische Instandhaltung
58015 Beleuchtung

Summe:

1 6ü.üü0,00

zso.ooü,oo

o,üo

o,oo

160.000,00

*eo.ooo,oo

Kostenstelle: 1250 Prüfung elektr. Arbeitsmittel
58451 EDV Sachkosten

Summe:

1 .500,00

z.soo,oo

o,oo

o,üo

1 .!5oo,oo

t.soo,oo

Kostenstelle: 1260 Eigenreinigung
57170 AfA Geschäftsausstattung (auch Einricht. Schulen)

Summe:

6.000,00

e.ooo,oo

o,oü

o,oo

6.üü0,00

s.ooü,oo

Kostenstelle: 1300 Lernmittelfreiheit - Schulbuchausleihe

53291 Verwaltungskostenpauschale des Landes nach § 9
LVO ?Lemmittelfreiheit"

Kostenerstattung des Landes für die Beschaffung der
LM Schulbuchausleihe

Entgelte für Ausleihe von Schulbüchern

Erlöse aus Schadenersatzforderungen
(!3(hulbuchausleihe)

Gehälter Beschäfiigte

Leistungsprämien Beschäftigte

Aufwendungen für die Beschaffung der Lernmittel
(Schulbuchausleihe)

Weiterleitung der Entgelte für Ausleihe und Erlöse
aus Schadenersatz an das Land

Kosten/Zubeh5r/Material für Hardware

Schulbuchausleihe

53294

5393C)

55030

55060

58150

58151

58152

53292

- 63.0ü0,00

- ieo.ooo,oo

- iza.ooo,oo

- 15.000,00

ai.oüo,üo

700,00

i 6(}.000,00

185.üüü,00

5.00Cl,00

o,oo

0,00

ü,fü)

o,oo

0,00

o,oo

o,oo

0,00

o,oo

- 63.00€),00

- ieo.üoo,oo

- izs.ooo,oü

- q s.ooo,oo

35.000,00

'z:io,oo

ieo.ooo,oo

1 85.000,00

5.000,00

Summe: - 25.300,00 o,oo - :is.soü,oo

Kostenstelle: 1400 Kreismedienzentrum Ahrweiler

49050 Erlöse Kreismedienzentrum Ahrweiler

55030 Gehälter Beschäfiigte

5506C) Leistungsprämien Beschäftigte

56010 Sozialversicherung Beschä'nigte
57010 AfA immaterielle Vermögensgegenstände Software

57170 AfA Geschäffsausstattung (auch Einricht. Schulen)

-150,00

6.6Clü,00

160,OC)

i .soo,oo

12.2ü0,00

1 .2ü0,00

ü,00

ü,oo

ü,0ü

o,oo

ü,oo

o,oo

-150,0ü

6.600,00

160,00

1 .!5oo,oo

12.2ü0,00

1.200,00

Druckdatum: 8. November 2017, 08:51 :52 Llhr Seite 3 ...



Planwertverteilung aus der Kostenrechmmg

Q
58451

58590

r
EDV Sachkosten

Sonstige Aufwendungen

Konto

Summe:

Anteil Fix Anteil Var

2.0üü,00

3.400,00

ze.gzo,oo

ü,00

o,oo

o,oo

'?Gesamt
z.ooo,oo

3.400,00

ze.gzo,oo

l

Kostenstelle: 1500 Teilhabezentrum Adenau

40090 Mieterlöse Sonstige

58012 Stromversorgung
58085 Miete und Nebenkosten Teilhabezentrum Adenau

Summe:

- 4.40ü,00

2.5üü,00

16.000,00

u.too,oo

o,oo

ü,€)ü

0,ü0

0,00

-4.40ü,00

2.500,00

ie.üüo,oo

u.ioo,oü

Kostenstelle: 2101 Hausmeistetwohnung - BBS - Lorse - Sporthalle
40ü5Cl Mieterlöse Dienstwohnungen -4.10ü,00

40055 Mie(erlöse Garagen - 350,00

41050 Erlöse aus Nebenkostenabrechnung - i .ooo,oo
[)ienstwohnungen

Grundbesitzabgaben

Schomsteinreinigung, Meßkosten

Abfallbeseitigung

58019

58040

58060

Summe:

300,00

zoo,oo

200,00

-*.';rso,oo

o,oo

ü,00

ü,CIO

0,00

o,oo

0,00

o,oo

-<.toü,oo

- 350,00

- q .ooo,oo

300,OCI

200,00

200,00

- 4.750,00

Kostenstelle: 2103 Hausmeisterurohnung - EKG - Mueller
<ooso Mieterlöse Dienstwohnungen
41050 Erlöse aus Nebenkostenabrechnung

Dienstwohnungen

Grundbesitzabgaben

Schomsteinreinigung, Meßkosten

58019

58040

Summe:

- 3.350,00

-1 .80ü,00

2C)0,€)ü

200,00

- i.rso,oo

0,00

o,oo

o.oo

ü,oo

o,oo

- 3.350,00

- t.soo,oo

200,00

200,00

- 4.750,00

Kostenstelle: 2104 Hausmeisterwohnung - Are - Prestel
40050 Mieterlöse Dienstwohnungen
41 050 Erlöse aus Nebenkostenabrechnung

Dienstwohnungen

58040 Schomsteinreinigung, Meßkosten

Summe:

- <.aso,oo

- 700,00

zoo,oo

- 4.85ü,00

o,oo

ü,00

o.oo

o,oo

- 4.350,00

- 700,(X)

200,(10

- 4.850,00

Kostenstelle: 2105 Hausmeisterutohnung - Schleich, Realschule Adenau
40050 Mieterlöse Dienstwohnungen - 3.2ü0,00

40055 Mieterlöse Garagen - 360,00

41050 Erlöse aus Nebenkostenabrechnung - 600,00
[)ienstwohnungen

Wasserversorgung

Grundbesitzabgaben

Aufzugsanlagen, Haustechnik

Schornsteinreinigung, Meßkosten

Abfallbeseitigung

58013

58019

5fü)20

58040

58060

Summe:

400,00

200,00

<oo,oo

züo,üo

3ClO,CIO

- 2.660,00

o,oo

o,oo

o,oo

o,oo

ü,ü0

ü,ü0

o,oo

0,00

o,oo

- 3.2üü,00

- 360,00

- aoo,oo

400,00

zoo,oo

<oo,oo

200,00

30Cl,00

- :?.sao,oo

Kostenstelle: 2106 Hausmeisterwohnung - Nachtsheim, BBS (VVohng. Spotlhalle)
40050 MieterlöseDienstwohnungen -5.000,00

40055 MieterlöseGaragen -350,00
41 ü5C) Erlöse aus Nebenkostenabrechnung -1 .ooo,oo

Dienstwohnungen

Grundbesitzabgaben

Schümsteinreinigung, Meßkosten58040 Schümsteinreinigung,Meßkosten 200,00

58060 Abfallbeseitigung 160,00

Summe: - s.ygo,oo

0,(X)

0,00

ü,00

o,oo

0,00

o,oo

o,oo

- 5.ü(10,00

- 350,00

- 1 .ooo,oCl

zoo,oo

200,00

teo,oo

- s.rgü,oo

Druckdatum: 8. November 2017, 08:51 :52 Uhr Seite 4 .,,



Planwertverteilung aus der Kostenrechnung

Q

58133

58137

58140

58441

58445

58450

58451

58490

58492

sgizo

55030

55060

5601 ü

56130

57110

571 50

57160

57170

58010

58012

58013

58014

58019

58020

58030

58035

58040

58060

58070

58075

58090

58120

58130

58132

53221

53490

53495

'?AnteilFix

Kostenstelle: 2151 Philipp Frh. v. Boeselager Realschule, Ahrweiler
53070 Eiträge aus der Auflösung von Sonderposten - 100.000,00

53210 Erlöse aus Erstattung von Verpflegungskosten der - 2.3ü0,00
Schulen (Enem)

Erlöse aus Zuweisungen für Mittagessen (Sozialfond)

Erlöse aus sonstigen Verwaltungseinnahmen
(Schulbudget)

Erträge aus Schadenersatz (Versicherungen,
Verursacher, etc.)

Gehälter Beschäf}igte

Leistungsprämien Beschäftig(e

Sozialversicherung Beschäfligte

Beiträge RZVK Beschäffigte

AfA Gebäude Schulen

AfA Betriebsvorrichtungen

AfA Betriebsausstattung

AfA Geschäflsausstattung (auch Einricht. Schulen)

Bauliche Instandhaltung

Stromversorgung

Wasserversorgung

Heizung (Energie)

Grundbesitzabgaben

Aufzugsanlagen, Haustechnik

Unterhaltung Aussenanlagen

Werkzeuge und Kleingeräte

Schomsteinreinigung, Meßkosten

Abfallbeseitigung

Reinigung

Hygieneaitikel und ähnliches

Sonstige Betriebskosten (Schulbudget)

Schulveranstaltungen (Schulbudget)

Kochunterricht (Schulbudget)

Fahitkosten zum Schwimm-/Sportunterricht
(Schulbudget)

Fahnkosten zum Praktikum

Lehr- und Lernmittel (Schulbudget)

Betriebskosten Ganztagsschulen

Telefon/Kommunikation (Schulbudget)

Bürobedarf (Schulbudget)

EDV Systembetreuung/Soffwaresupport/Schulung
EDV Sachkosten

Miete/War!ung Geräte und Einrichtungen

Unterhaltung Spodgeräte

Kfz-Steuer

Konto

Summe:

r

too,oo

8.900,00

<.üoo,oo

1 .5ü0,00

s.zoo,oo

8.iüü,00

a.soo,oo

3.0üü,00

2.000,00

30,00

593.780,00

142.7ü0,00

3.5ü0,00

22.400,00

8.40ü,00

238.000,00

i .i oo,oo

aoo,oo

zo.ooo,oü

40.00ü,00

32.€l€)ü,C)ü

5.0ü0,00

36.0ü0,00

400,00

1 .!)oo,oo

-i .ooo,oo

800,00

250,00

2.000,00

88.000,00

4.üü0,00

4.400,00

300,00

4.400,00

6.000,00

-200,00

- 5.8üü,00

- 500,00

Anteil Var

o,oo

o,oo

o,oo

o,oo

o,oo

ü,00

o,oo

o,oo

ü,00

0,00

o,oo

o,oo

ü,00

ü,00

o,oo

o,oo

o,oo

ü,ü0

0,00

o,oo

o,oo

ü,00

o,oo

o,oo

0,00

ü,(10

0,00

o,oo

ü,oo

ü,00

o,oo

0,OCI

o,oo

ü,00

o,oo

ü,00

o,oo

ü,oo

ü,ÜCI

ü,0ü

?Gesamt

-100.OC)0,00

- 2.30ü,00

- zoo,oo

- 5.800,00

- soo,oo

142.700,00

3.5ü0,00

zz.<oo,oo

8.4Clü,00

238.000,Clü

i.ioo,oo

aoo,oo

:zo.ooü,oo

<ü.üoo,oo

32.ü00,OC)

5.000,00

36.OC)0,00

400,00

1.500,00

q .ooo,oo

soo,oo

250,00

z.ooo,oü

88.000,00

4.00C},CIO

<.<oo,oo

300,00

4.400,(?0

6.ü(10,00

ioo,oo

s.goo,oü

<.ooü,oo

1 .500,(10

8.7€lO,00

s.ioo,oo

3.80ü,00

3.ü00,00

2.000,00

30,00

593.780,00

1

Kostenstelle: 2152 Realschule Remagen
57020 AfA immaterielle Verrnögensgegenstände aus

geleisteten Zuwendungen
gz.ooo,oo o,oo

?,}.?Jl
gz.ooo,oo

Summe: gr.ooo,oo o,oo gr.ooo,oo

Kostenstelle: 2153 Realschule Plus FOS Adenau

53070 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten
53210 Erlöse aus Erstaffung von Verpflegungskosten der

Schulen (Eltem)

Erlöse aus Zuweisungen für Mittagessen (Sozialfünd)53221

- 98.C)00,00

-12.400,00

- 200,00

o,oo

o,oo

ü,00

- 98.000,00

- 12.4ü0,00

- 2ClO,00

Dnickdatum: 8. November 2017, 08:51 :52 Uhr Seite 5 ...



Planwertverteilung aus der Kostenrechnung

r
53490

Kostenart

53495

55030

55060

56010

56130

57110

57140

571 60

57170

bsüio

58012

58013

58Cll4

58019

58C)2C)

58030

58C)35

58040

58060

5fü)70

58075

58090

58120

58130

58133

58137

58140

58441

58445

58450

58451

5849C)

58492

r Konto

Erlöse aus sonstigen-Verwaltungseinnahmen
(Schulbudget)

Erträge aus Schadenersatz (Versicherungen,
Verursacher, etc.)

Gehälter Beschäftigte

Leistungsprämien Beschäfligte

Sozialversicherung Beschäfiigte

Beiträge RZVK Beschäffigte

AfA Gebäude Schulen

AfA Maschinen, technische Anlagen, Fahrzeuge

AfA Betriebsausstattung

AfA Geschäflsausstattung (auch Einricht. Schulen)

Bauliche InstandhaRung

Stromversorgung

Wasserversorgung

Heizung (Energie)

Grundbesitzabgaben

Aufzugsanlagen, Haustechnik

unterhaltung Aussenanlagen

Werkzeuge und Kleingeräte

Schomsteinreinigung, Meßkosten

Abfallbeseitigung

Reinigung

Hygienearkikel und ähnliches

Sonstige Betriebskosten (Schulbudget)

Schulveranstaltungen (Schulbudget)

Kochunterricht (Schulbudget)
Fahrtkosten zum Praktikum

I?ehr- und Lemmittel (SChulbudget)

Betriebskosten Ganztagsschulen

Telefon/Kommunikation (Schulbudget)

Bürobedarf (Schulbudget)

EDV Systembetreuung/So%iaresupporUSchulung

EDV Sachkosten

Miete/Wartung Geräte und Einrichtungen

Unterhaltung Sporkgeräte

Summe:

r r
- 2.600,00

Anteil Fix

- 2C)ü,00

il6.900,00

2.900,00

21 .Ooo,oo

7.700,00

2ü8.000,00

1 .!)oo,oo

500,00

20.ClOü,00

50.000,00

26.000,00

t<.ooo,oo

45.00ü,00

800,00

1 .700,00

2.000,00

500,00

zso,oo

s.ooo,üo

92.000,00

6.0üü,00

1.300,00

2.000,00

3.9ü0,00

zoo,oo

7.3ü0,00

i8.6ü0,00

i .goo,oo

io.ooo,oo

8.100,00

3.2ClO,00

10.000,00

3.6C)0,00

578.450,00

'?AnteilVar r
o,oü

ü,00

j' o,oo

o,oo

o,oo

0,00

o,oo

ü,oo

ü,oo

ü,00

o,oo

ü,00

o,oo

0,00

o,oo

0,00

o,oo

o,oo

0,00

o,oo

o,oo

ü,ü0

o,oo

o,oo

o,oo

o,oo

o,oo

ü,00

o,oo

o,oo

o,oo

o,oo

o,oü

0,00

0,00

?
- 2.600,00

l

- 200,00

il6.900,00

2.9(lO,(X)

21 .00ü,00

7.70ü,00

208.000,00

1.500,00

500,00

2ü.üüü,00

50.00€),00

26.000,00

14.000,00

45.üüü,00

800,00

ü .zoo,oo

2.000,00

5(lO,00

250,00

s.ooo,üo

92.000,00

6.00€),00

1 .3üü,00

2.üü0,00

3.900,00

200,00

7.30€),00

18.600,00

-i.güo,oü

*o.ooo,oo

8.100,OC)

3.2üCl,00

to.üoo,oo

a.eoo,oü

578.450,00

Kostenstelle: 2160 /GS Remagen
53210 Erlöse aus Erstattung von Verpflegungskosten der

Schulen (Eltem)

53221 Erlöse aus Zuweisungen für Mittagessen (Sozialfünd)

53495 Erträge aus Schadenersatz (Versicherungen,
Verursacher, etc.)

Gehälter Beschäfiigte

Leistungsprämien Beschäfiigte

Soziafüersicherung Beschäftigte

Beiträge RZVK Beschäfiigte

AfA immaterielle Vemiögensgegenstände aus
geleisteten Zuwendungen

AfA Geschäftsausstattung (auch Einricht. Schulen)

Bauliche Instandhaltung

Projektier(e Erhaltungsaufwendungen

Schulveranstaltungen (Schulbudget)

Kochunterricht (Schulbudget)

Fahrtkosten zum Praktikum

5503C)

55060

56010

56130

57020

571 70

5801 ü

58011

58120

58130

58133

- 95.000,00

- 300,00

- 300,00

25.6öü,00

650,00

5.2ü0,00

z.ooo,oo

6.500,00

20.000,00

5.€lC)0,00

<o.üoo,oo

2.97ü,00

1 .3C)0,00

ioo,oo

ii:'

o,oo - 95.000,00

0,00

ü,ü0

- aoo,oo

- 300,00

ü,00

o,oo

o,oo

0,00

ü,00

zs.soü,oo

aio,oo

s.zoo,oo

2.0ü0,00

e.süo,oo

o,oo

ü,fü)

o,oo

ü,00

0,00

0,00

20.ü0ü,0€)

5.ü0[1,00

40.000,00

2.970,00

1 .300,00

ioo,oo

Druckdatum: 8. November 2017, 08:51 :52 Uhr Seite 6 ...



Planwertverteilung aus der Kovtenrer:hnung

r
58137

58139

58140

58143

58144

58445

58450

58451

Kostenart I Konto

Lehr- und Lemmittel (Schulbudget)

Sonstige Kosten Unterricht/Schulbetrieb

Betriebskosten Ganztagsschulen

Miete IGS Remagen

Betriebskosten IGS Remagen

B?r(ibedarf (Schulbudget)

E[)V Systembetreuung/Softwaresupport/Schulung

EDV Sachkosten

Summe:

r Anteil Fix Anteil Var

g.goo,üo

500,00

132.0ü0,C)ü

156.0üü,00

«z.ooo,oo

a.gso,oo

4.00ü,00

3.2üü,00

868.250,00

r
ü,üo

ü,00

o,oo

0,CIO

0,00

o,oo

o,oo

ü,00

o,oo

Gesamt

9.900,00

500,00

132.000,00

156.000, 00

542.000,00

6.93a00

4.ü0(?,00

3.200,00

868.250,00

Kostenstelle: 2171 Peter-Joerres-Gymnasium, Ahrweiler
53070 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten
53490 Erlöse aus sonstigen Verwaltungseinnahmen

(Schulbudget)

Erträge aus Schadenersatz (Versicherungen,
Verursacher, etc.)

Gehälter Beschäfiigte

Leistungsprämien Beschäffigte

Sozialversicherung Beschäfiigte

Beiträge RZVK Beschäfligte

AfA Gebäude Schulen

AfA Maschinen, technische Anlagen, Fahrzeuge

AfA Betriebsvorrichtungen

AfA Betriebsausstattung

AfA Geschäffsausstattung (auch Einricht. Schulen)

Bauliche Instandhaitung

Projektierte Erhaltungsaufwendungen

Stromversorgung

Wasserversorgung

Heizung (Energie)

Grundbesitzabgaben

Aufzugsanlagen, Haustechnik

Unterhaltung Aussenanlagen

Werkzeuge und Kleingeräte

Abfallbeseitigung

Reinigung

Hygieneadikel und ähnliches

Sonstige Betriebskosten (Schulbudget)

Schulveranstaltungen (Schulbudget)

Fahrtkosten zum Schwimm-/Sportunterricht
(Schulbudget)

Fahr(küsten zum Praktikum

Lehr- und Lernmittel (Schulbudget)

Unterhaltungs-/Betriebskosten/Miete - Fremdgebäude

Telefon/Kommunikation (Schulbudget)

Bürobedarf (Schulbudget)

EDV Systembetreuung/SokaresupporUSchulung
EDV Sachkosten

Miete/Waitung Geräte und Einr?chtungen

Unterhaltung Sportgeräte

Kfz-Steuer

53495

55030

55060

56010

561 30

57110

s-iüao

57150

5716C)

57170

58(fül

58011

58012

58013

58014

58019

58ü2C)

58030

58035

58060

58070

58075

58090

58120

58132

58133

58137

58142

58441

58445

58450

58451

58490

58492

69120

Summe:

-1 ü4.0üü,00

- 1 ü.1 00,Clü

- 500,00

1 5€).3üC),00

3.80ü,00

zg.soü,oü

qq.eoo,oo

227.000,00

-i .zoo,oo

1 .000,00

750,00

52.üü0,00

60.öü0,00

35.0ü0,00

24.000,00

9.50ü,00

eo.ooo,oo

500,00

io.ooo,oo

4.000,(X)

500,00

9.50ü,00

10€).4üü,00

7.üü0,00

6.7ü0,00

i.ioo,oo

4.000,00

200,00

tz.soo,oo

34.00ü,00

1.400,00

1 1 .soo,üo

8.1 00,ü[)

:s.süo,oü

qo.ooo,oo

3.7üü,00

70,C)0

780.120,00

o,oo

ü,üCl

o,oo

ü,00

o,oo

o,oo

o,oo

o,üo

o,oo

o,oo

ü,Cl0

0,00

0,CIO

o,oo

o,oo

ü,00

o,oo

o,oo

o,oo

o,üo

o,oo

ü,00

ü,00

o,oo

o,oo

ü,€l0

o,oo

ü,üo

o,oo

0,00

o,oo

ü,00

o,oo

0,00

o,oo

o,üo

o,oo

o,üo

- to«.ooo,oo

-io.ioo,oo

- 500,(10

15ü.3€lO,C)0

3.800,00

29.800,00

11.60ü,00

227.000,00

q.zao,oo

i.üüü,(X)

750,00

52.00ü,00

60.000,00

35.ü00,00

24.000,00

9.500,00

eo.ooo,oo

500,Clü

to.ooo,oo

4.0ü0,OCI

500,00

9.500,00

q 00.4€lO;OCI

7.ü0ü,0ü

e.zoo,oo

t.ioo,oo

4.ü00,00

zoo,oo

iz.soo,üo

s<.ooo,üo

1.400,00

u.soo,oo

8.lfü),fü)

3.600,00

to.üoo,üo

a.zoo,oo

70,00

780.12ü,00

Kostenstelle: 2172 Erich-Klausener-Gymnasium, Adenau
53070 Er(räge aus der Auflösung von Sonderposten

53295 Erlöse aus sonstigen Kostenerstattungen

- 85.00ü,00

- io.üoo,üo

o,oo

ü,00

- ss.ooo,oo

- to.ooü,oo

Druckdatum: 8. Nüvember 2017, 08:51 :52 Uhr Seite 7 ...



Planwertverteilung aus der Kostenrechnung

r
53490

Kostenart

55010

55030

55060

56010

56130

57020

57110

57150

57160

57170

58009

58010

58011

58012

58013

58014

58019

58020

58€)30

58035

58040

58060

58070

58071

58075

58090

581 20

58133

581 37

58142

58441

58445

58450

58451

58490

58492

r Konto

Erlöse aus sünstigen Verwaltungseinnahmen
(Schulbudget)

Dienstbezüge Beamte

Gehälter Beschäftigte

Leistungsprämien Beschäfiigte

Sozialversicherung Beschäftigte

Beiträge RZVK Beschäfligte

AfA immaterielle Vemiögensgegenstände aus
geleisteten Zuwendungen

AfA Gebäude Schulen

AfA Betriebsvorrichtungen

AfA Betriebsausstattung

AfA Geschäfisausstattung (auch Einricht. Schulen)

Krisenprävention

Bauliche Instandhaltung

Projektier(e Erhaltungsaufwendungen

Stromversorgung

Wasserversorgung

Heizung (Energie)

Grundbesitzabgaben

Aufzugsanlagen, Haustechnik

Unterhaltung Aussenanlagen

Werkzeuge und Kleingeräte

Schomsteinreinigung, Meßkosten

Abfallbeseitigung

Reinigung

Pilotprqjekt Eigenreinigung

Hygieneartikel und ähnliches

Sonstige Betriebskosten (Schulbudget)

Schulveranstaltungen (Schulbudget)
Fafütkosten zum Praktikum

Lehr- und Lernmittel (Schulbudget)

Unterhaltungs-/Betriebskosten/Miete - Fremdgebäude

Telefon/Kommunikation (Schulbudget)

Bürobedarf (Schulbudget)

EDV Systembetreuung/Soffüvaresupport/Schulung
EDV Sachkosten

Miete/Wartung Geräte und Einrichtungen

Unterhaltung Sporkgeräte

Summe:

Anteil Fix

-5.OC)0,00

1 5.5ü0,00

gg.ioo,oo

2.500,00

17.400,00

6.700,00

ioo,oo

206.400,00

l.lüC),00

ioo,oo

68.000,00

e.ooo,oo

eio.ooo,oo

to.ooo,oo

:ps.ooo,oo

8.5(X),0ö

as.oüo,oo

300,00

2.7ü0,00

i .ooo,oo

500,00

250,00

s.ooo,oo

5.000,00

3.500,00

2.000,00

3.70ü,00

ü .obo,oo

*oo,oo

9.4ü0,00

5.53ü,00

950,00

10.2ü0,00

s.roo,oo

3.60ü,00

<.ooo,oo

3.50ü,00

531.780,00

4
ü,00

o,oo

0,00

ü,(X?

0,00

o,oo

ü,oo

o,oo

ü,00

ü,oo

o,oo

o,oo

ü,C)0

o,oü

o,oo

ü,ü0

ü,00

ü,00

ü,ü0

o,oo

o,oo

o,oo

o,oo

o,oo

ü,üo

o,oo

o,oü

ü,€)0

o,oo

o,oo

0,00

o,oo

ü,00

ü,üCl

0,00

o,oo

o,oo

o,oo

Gesamt

- 5.00ü,00

qs.soo,oo

99.1(ICI,00

2.500,00

tz.<oo,oo

s.zao,oo

ioo,oo

206.400,00

t.iüü,oo

roo,oo

68.000,(10

6.000,00

6ü.000,00

qo.ooo,oo

25.ü00,00

8.5ÜC),(I€)

35.üüü,00
:t'

aoo,oo

2.7ü0,00

t.ooo,oo

500,00

250,00

s.ooo,oo

5.000,00

a.soü,üo

2.000,00

a.'züo,oo

1.05C),CIO

100,00

9.4ü0,0ü

s.sso,oü

950,00

1ü.20ü,00

8.100,0€)

3.600,Clü

<.ooo,oo

3.500,00

531.780,00

l

55030

55060

56010

56lao

57110

57140

57150

571 -io

58010

Kostenstelle: 2173 Rhein-Gymnasium, Sinzig
53070 Enräge aus der Auflösung von Sonderposten
53490 Erlöse aus sonstigen Verwaltungseinnahmen

(Schulbudget)

Erträge aus Schadenersatz (Versicherungen,
Verursacher, etc.)

Gehälter Beschäftigte

Leistungsprämien Beschäfligte

Sozialversicherung Beschäf}igte

Beiträge RZVK Beschäffigte

AfA Gebäude Schulen

AfA Maschinen, technische Anlagen, Fahrzeuge

AfA Betriebsvorrichtungen

AfA Geschäftsausstattung (auch Einricht. Schulen)

Bauliche Instandhaltung

53495

-107.000,00

- 8.50ü,00

- i oo,oo

123.60ü,00

3.700,00

25.00ü,00

g.soo,oo

209.500,00

ig.soo,oo

q.soü,oo

52.00ü,00

50.000,00

o,oo

0,OC)

[),ü0

o,oo

o,oo

ü,ö

o,oo

ü,00

0,00

ü,(ICI

o,oo

o,oo

-1 ü7.ü00,00

- 8.500,00

-roo,oo

123.600,00

3.700,00

zs.ooo,oo

9.500,00

zog.soo,üo

1 9.5ü0,00

1 .60ü,Cl0

52.000,00

50.0(lü,OC)

[)nickdatum: 8. November 2017, ü8:5l :52 Uhr Seite 8 ...



Planwertverteilung aus der Kottenrer:hnung

r
58011

58012

5fü)13

58014

58019

58020

58030

58035

58040

58060

58070

58075

58090

58120

58132

Kostenart

58133

58137

58185

58441

58445

58450

58451

58490

58492

69120

r Konto

Projektierte Erhaltungsaufwendungen

Stromversorgung

Wasserversorgung

Heizung (Energie)

Grundbesitzabgaben

Aufzugsanlagen, Haustechnik

Unterhaltung Aussenanlagen

Werkzeuge und Kleingeräte

Schomsteinreinigung, Meßkosten

Abfallbeseitigung

Reinigung

Hygieneaitikel und ähnliches

Sonstige Betriebskosten (Schulbudget)

Schulveranstaltungen (Schulbudget)

Fahrtkosten zum Schwimm-/Sportunterricht
(Schulbudget)

Fahr}kosten zum Praktikum

Lehr- und Lernmittel (Schulbudget)

Personalkos(enbelastungen Dritter

Telefon/Kommunikation (Schulbudget)

Bürobedarf (Schulbudget)

E[)V Systembetreuung/Softwaresupport/Schulung
EDV Sachkosten

Miete/Wartung Geräte und Einrichtungen

IJnterhaltung Sportgeräte

Kfz-Steuer

Summe:

Anteil Fix

3ü.0ü0,00

28.ü00,00

8.OC)0,00

45.000,00

300,00

6.0üü,00

1 .!)oo,oo

800,00

250,00

6.500,00

1 00.0ü0,00

2.500,00

6.üClO,fü)

fü)0,(X)

3.300,00

goo,oo

io.ooo,oo

26.500,00

i .zoo,oo

12.ü0ü,00

s.ioo,oo

3.6ü0,(M)

5.000,00

3.7ü0,00

250,00

689.500,00

'?AnteilVar
o,oo

o,oo

o,oo

o,oo

o,oo

ü,00

o,oo

ü,oü

o,oo

ü,oo

0,00

o,oo

o,oo

ü,00

0,00

o,oo

o,oo

0,00

ü,üC)

0,00

o,oo

ü,OCI

o,oo

o,oo

ü,oo

o,oü

r Gesamt

30.ü00,00

28.€XlO,00

8.00ü,CH:)

45.000,00

300,00

6.C)00,00

1.500,00

800,00

250,00

6.500,00

i oo.ooo,oo

z.soo,üo

e.ooo,oo

800,00

3.30C),00

goo,oo

to.ooo,oo

26.50ü,00

i.700,00

tz.ooo,oo

8.lCIC),0ü

3.60ü,Oü

5.000,00

3.700,00

250,00

689.500,00

l

55030

55060

56010

561 30

57110

57140

571 50

57160

57170

58010

58011

58012

58013

58014

58019

58020

58030

58035

58040

Kostenstelle: 2174 Are-Gymnasium, Bad Neuenahr
53070 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten
53210 Erlöse aus Erstattung von Verpflegungskosten der

Schulen (Eltem)

Erlöse aus Zuweisungen für Mittagessen (Sozialfond)

Erlöse aus sonstigen Verwaltungseinnahmen
(Schulbudget)

Er(räge aus Schadenersatz (Versicherungen,
Verursacher, etc.)

Gehälter Beschäfiigte

Leistungsprämien Beschäftigte

Sozialversicherung Beschäfligte

Beiträge RZVK Beschäfligte
AfA Gebäude Schulen

AfA Maschinen, technische Anlagen, Fahrzeuge

AfA Betriebsvorrichtungen

AfA Betriebsausstattung

AfA Geschäfisausstattung (auch Einricht. Schulen)

Bauliche Instandhaltung

Projektieite Erhaltungsaufwendungen

Stromversorgung

Wasserversorgung

Heizung (Energie)

Grundbesitzabgaben

Aufzugsanlagen, Haustechnik

Unterhaltung Aussenanlagen

Werkzeuge und Kleingeräte

Schomsteinreinigung, Meßkosten

53221

53490

53495

- 191 .5C)0,00

- rso.ooo,oo

- 2.üüü,00

-9.700,00

-soo,oo

156.900,00

4.(100,00

31 .soo,oo

12.100,00

aes.züo,üo

3.7ü0,00

2.90ü,00

3C)0,00

85.0ü0,00

75.ü0ü,00

so.ooo,oo

54.000,00

g.ooo,oo

58.000,00

850,00

17.0üü,00

i .ooo,oo

500,00

250,00

o,oo

o,oo

ü,00

o,oo

o,oo

o,oo

ü,OCI

o,oo

ü,üo
l

o,oo

0,00

ü,00

o,oo

o,oo

o,oo

ü,oo

o,üo

o,oo

o,oo

o,oo

0,00

0,00

o,oü

ü,00

'j

sll

- 191.50ü,OC)

- 180.00€l,00

l

-2.C)00,00

- 9.70€),00

- aoo,oo

1..i0
:l:ll

156.900,00

4.000,00

3l.soo,üo

12.100,00

368.2€)[1,00

s.zoo,oü

2.900,00

300,00

ss.ooo,oo

'zi.ooo,üo

so.üoo,oü

54.ü00,00

g.ooo,oo

ss.ooo,oo

850,00

iz.ooo,üo

t.ooo,oo

500,00

250,00

[)ruckdatum: 8. November 2017, OB:51 :52 Uhr Seite 9 ...



Plinwertverteilung aus der Kostenrechnung

r
58C)60

58070

58075

58090

58120

58133

58137

58140

58441

58445

58450

58451

58490

58492

Kostenart r
Abfallbeseitigung

Reinigung

Hygieneanikel und ähnliches

Sonstige Betriebskosten (Schulbudget)

Schulveranstaltungen (Schulbudget)

Fahrtkosten zum Praktikum

Lehr- und Lernmittel (Schulbudget)

Betriebskosten Ganztagsschulen

Telefon/Kümmunikation (Schulbudget)

Bürobedarf (Schulbudget)

EDV Systembetreuung/Soffwaresuppor(/Schulung

EDV Sachkosten

Miete/l/Vartung Geräte und Einrichtungen

Llnterhaltung Sporigeräte

Konto

Summe:

Anteil Fix

11 .0üü,00

138.400,00

8.000,00

2.3ü0,00

2.0ü0,00

200,00

9.50ü,00

190.000,00

1 .ooo,oo

rg.ooo,üo

8.10ü,00

a.eoo,oo

5.0üü,00

3.6ö,0€)

968.200,00

'?AnteilVar Q
ü,oo

o,oo

o,oo

o,oo

0,00

ü,00

ü,oo

o,oo

0,00

0,00

o,oo

o,oo

ü,00

0,00

o,oo

1
ii.üoo,oü

tas.«oo,:io

8.000,OCI

2.300,00

2.ü00,OC)

200,(X)

9.50ü,C)ü

q go.ooo,oo

1 .ü(ICI,(X)

*g.ooo,oo

s.ioo,oo

3.60€),00

s.üoo,oo

3.600,00

968.200,00

58133

58137

58140

58441

58445

58450

57110

57140

57160

57170

58010

58012

58Cll3

58014

58fü9

58020

58030

58035

58060

58070

58071

58075

58090

58120

58130

58132

Kostenstelle: 2211 Don-Bosco-Schule, Bad Neuenahr-Ahrweiler
53ü7C) Erkräge aus der Auflösung von Sonderposten

53210 Erlöse aus Erstattung von Verpflegungskosten der
Schulen (Eltem)

Erlöse aus Zuweisungen für Mittagessen (Sozialfond)

Erkräge aus Schadenersatz (Versicherungen,
Verursacher, etc.)

Gehälter Beschäftigte

Leistungsprämien Beschäfiigte

Sozialversicherung Beschäftigte

Beiträge RZVK Beschäfligte

AfA immaterielle Vemiögensgegenstände aus
geleis(eten Zuwendungen
AfA Gebäude Schulen

AfA Maschinen, technische Anlagen, Fahrzeuge

AfA Betriebsausstattung

AfA Geschäfisausstattung (auch Einricht. Schulen)

Bauliche Instandhanung

Stromversorgung

Wasserversorgung

Heizung (Energie)

Grundbesitzabgaben

Aufzugsanlagen, Haustechnik

Unterhaltung Aussenanlagen

Werkzeuge und Kleingeräte

Abfallbeseitigung

Reinigung

Pilotprojekt Eigenreinigung

Hygieneadikel und ähnliches

Sonstige Betriebskosten (Schulbudget)

Schulveranstaltungen (Schulbudget)

Kochunterricht (Schulbudget)

Fal'utkosten zum Schwimm-/Sportunterricht
(Schulbudget)
Fahr(kosten zum Praktikum

Lehr- und Lernmittel (Schulbudget)

Betriebskosten Ganztagsschulen

Telefon/Kommunikation (Schulbudget)

Bürobedarf (Schulbudget)

EDV Systembetreuung/SoftwaresupporUSchulung

53221

53495

550:30

55060

56010

56130

57020

- 31 .ooo,oo

- 8.0ü0,00

-100,00

-ioo,oo

73.700,00

ü .soo,oo

ta.ooo,oo

5.000,00

il .2ü0,00

70.ü00,00

900,00

300,00

8.000,00

3ü.000,00

2(1.000,00

-i .ooo,oo

15.0ü0,00

izs,oo

500,00

-i .ooo,oo

500,00

2.500,00

5.300,00

1 .700,00

1 .!)oo,oo

4.7üü,00

3.30ü,00

3.100,00

800,00

ioo,oo

5.600,00

zs.ooo,üo

1 .;ioo,oo

3.000,00

s.<oo,oo

o,oo

o,oo

o,oo

o,oo

ü,00

ü,00

0,OCI

ü,00

o,oo

o,oo

ü,00

o,oo

o,oo

o,oo

0,00

o,oo

o,oo

o,oo

ü,00

Ü,00

o,oo

0,00

o,oo

o,oo

o,oo

o,oo

ü,00

o,oo

0,00

ü,oo

ü,00

ü,oo

0,00

o,oo

0,00

- 31 .ooo,oo

- 8.ü00,00

- ioo,oo

-ioo,oo

73.70ü,0ü

i.soo,oo

13.000,00

5.üü0,00

11.200,00

zo.ooo,oo

goo,oo

aüo,oo

8.üü0,00

30.000,00

zo.ooo,oü

r.ooo,oo

15.000,00

125,00

50ü,00

i .ooo,oo

500,00

2.5ü0,00

5.300,OCI

1 .700,00

1.500,00

<.';roo,üo

a.aoo,oo

3.100,00

soo,oo

tüü,üo

5.60ü,00

23.0ü0,00

ü .züo,oo

3.000,00

5.400,00

Druckdatum: 8. November 2ü'l7, 08:51 :52 IJhr Seite 10 ...



Planwertverteilung aus der Kostenrechnung

r
58451

58490

58492

Kostenart I
EDV Sachkosten

Miete/Wartung Geräte und Einrichtungen

Unterhaltung Sporkgeräte

Konto

Summe:

r Anteil Fix Anteil Var

2.300,€)0

2.500,00

700,00

27!9.525,00

ü,00

o,oo

o,oo

o,oo

?Gesamt

z.aüo,oo

z.soo,oü

zoo,oo

zyg.szs,oo

l

Kostenstelle: 2212 Levana-Schule, Bad Neuenahr-Ahrweiler

53070 Erträge aus der Aufl{'sung von Sonderposten

53210 Erlöse aus Erstattung von Verpflegungskosten der
Schulen (Eltem)

Erlöse aus Zuweisungen für Mittagessen (Sozialfond)

Gehälter Beschäftigte

Leistungsprämien Beschäfligte

Soziafüersicherung Beschäftigte

Beiträge RZVK Beschäfligte

AfA immaterielle Verrnögensgegenstände aus
geleisteten Zuwendungen
AfA Gebäude Schulen

AfA Maschinen, technische Anlagen, Fahrzeuge

AfA Geschäftsausstattung (auch Einricht. Schulen)

Bauliche Instandhaltung

Projektieite Erhaltungsaufwendungen

Stromversorgung

Wasseiversorgung

Heizung (Energie)

Grundbesitzabgaben

Aufzugsanlagen, Haustechnik

Werkzeuge und Kleingeräte

Abfallbeseitigung

Reinigung

Pilotprojekt Eigenreinigung

Hygienear(ikel und ähnliches

Sonstige Betn'ebskosten (Schulbudget)

Schulveranstaltungen (Schulbudget)

Kochunterricht (Schulbudget)
Fahrtkosten zum Praktikum

Lehr- und Lemmittel (Schulbudget)

Betriebskosten Ganztagsschulen

Llnterhaltungs-/Betriebskosten/Miete - Fremdgebäude

Telefon/Kommunikation (Schulbudget)

Bürobedarf (Schulbudget)

EDV Systembetreuung/Softwaresupport/Schulung
EDV Sachkosten

Miete/War!ung Geräte und Einrichtungen

Kfz-Steuer

53221

55030

55060

56010

56130

57020

57110

57140

57170

58010

58011

58012

58013

58014

58019

58020

58035

58060

58070

58071

58075

58090

58120

58130

58133

581 37

58140

58142

58441

58445

58450

58451

58490

69120

Summe:

- 41 .5üü,00

- so.ooo,oo

- 200,00

sz.<oo,oo

2.100,00

14.8ü0,00

5.6üü,00

il .200,00

iüo.goo,oo

9ClO,00

15.(100,00

30.000,00

io.ooo,oo

qs.ooo,oo

s.üoo,oo

25.000,00

125,00

4.000,(X)

500,00

a.ooo,oo

32.300,00

1 .7üü,00

4.5üü,00

3.70Cl,ü0

a.üoo,üo

-i .soo,oo

100,00

4.6ClO,00

28.üüü,00

zo.ooo,oo

goo,oo

3.5ü0,00

5.400,OCI

2.300,00

s.ooo,oo

250,00

373.575,00

ü,00

o,oo

ü,0ü

o,oo

0,ÜCI

o,oo

0,CIO

o.oo

o,oo

o,oo

o,üo

o,oo

o,oo

o,oo

o,oo

0,ü0

0,00

o,oo

ü,00

o,oo

o,oo

o,oo

o,oo

ü,00

ü,00

o,oo

o,oo

o,oo

o,oo

o,oo

o,oo

o,oo

ü,ü0

ü,ö0

o,oo

o,oo

o, oü

- 41 .500,(10

- 30.000,00

- 200,00

82.4ü0,(X)

2.100,00

t<.süo,oü

5.600,OCI

11.200,00

1 üü.90ü,00

goo,oo

15.000,00

:io.ooo,oü

iü.ooo,oo

15.ü00,00

5.ü00,00

;is.oüü,oü

125,00

4.000,00

500,00

3.000,00

32.300,00

1.700,00

4.5ü0,00

3.700,00

3.000,00

1.500,00

ioo,oo

4.600,00

28.ü00,00

20.000,00

goo,oo

3.500,00

5.4ü0,00

z.soo,üo

8.00ü,00

;isü,oo

373.575,00

Kostenstelle: 2213 Janusz-Korczak-Schule, Sinzig
53070 Erkräge aus der Auflösung von Sonderposten

53210 Erlöse aus Erstattung von Verpflegungskosten der
Schulen (Eltem)

Erlöse aus Zuweisungen für Mittagessen (Sozialfond)

Erträge aus Schadenersatz (Versicherungen,
Verursacher, etc.)

Gehälter Beschäftigte

Leistungsprämien Beschäfiigte

Sozialversicherung Beschäftigte

53221

53495

55030

55060

56010

- 53.0üü,00

- s.ooo,oo

- 200,00

-200,00

65.00ü,00

-I .4ü0,00

5.üü0,00

ü,00

o,oo

ü,CIO

o,oo

ü,fü)

ü,00

o,oo

- 53.000,00

- 8.ü0ü,00

- 200,00

- 200,00

65.üüü,00

1 .400,00

s.ooo,üo

Druckdatum: 8. November 2017. 08:51 :52 Uhr Seite 11 ...



Planwertverteilung aus der Kostenrechmmg

Q
561 30

57010

57110

57150

571 -io

58009

58010

58012

58013

58014

58019

58020

58030

58035

58040

58060

58070

58075

5809Cl

58120

581 30

58132

58133

58137

58140

58441

58445

58450

58451

58490

58492

r Konto

Beiträge RZVK Beschäffigte

AfA immaterielle Vermögensgegenstände Software

AfA Gebäude Schulen

AfA Betriebsvorrichtungen

AfA Geschäflsausstattung (euch Einricht. Schulen)

Krisenprävention

Bauliche Instandhaltung

Stromversorgung

Wasserversorgung

Heizung (Energie)

Grundbesitzabgaben

Aufzugsanlagen, Haustechnik

Unterhaltung Aussenanlagen

Werkzeuge und Kleingerä(e

Schomsteinreinigung, Meßkosten

Abfallbeseitigung

Reinigung

Hygieneartikel und ähnliches

Sonstige Betriebskosten (Schulbudget)

Schulveranstaltungen (Schulbudget)

Kochunterricht (Schulbudget)

Fahrtkosten zum Schwimm-/Sporkunterricht
(Schulbudget)

Fahrtkosten zum Praktikum

Lehr- und Lernmittel (Schulbudget)

Betriebskosten Ganztagsschulen

Telefon/Kommunikation (Schulbudget)

Bürobedarf (Schulbudget)

EDV Systembetreuung/Soffüvaresupport/Schulung

EDV Sachkosten

Miete/Wanung Geräte und Einrichtungen

unterhaltung Sportgeräte
Summe:

Anteil Fix

q .goo,oo

200,00

il 7.00ü,00

650,00

to.ooo,oo

5.000,00

4ü.0ü0,00

s.ooü,üo

3.5ü0,€)0

15.0ü0,00

250,00

3.500,00

2.50ü,00

500,00

zso,oo

q .ooo,üo

ag.ooo,oo

i .ooo,oo

zoo,oo

2.400,00

2.700,00

soo,oo

ioo,oo

5.200,00

tz.soo,oo

700,00

<.<oo,oo

5.40ü,00

2.300,00

5C)0,00

zoo,üo

:igz.isü,oo

?AnteilVar r
ü,00

0,00

o,oo

o,oo

o,oo

0,00

o,oo

ü,(X)

o,oo

o,oo

o,oo

ü,oo

0,ü0

0,00

0,00

o,oo

ü):l0

o,oü

0,00

0,(10

o,oo

ü,00

o,oo

o,oo

o,oo

ü,00

o,oo

o,oo

o,oo

o,oo

0,00

o,oo

'?Gesamt
1.900,00

200,00

il7.000,00

650,00

to.ooo,oo

5.000,00

40.0ü0,00

5.00Cl,0ü

3.5(10,00

15.000,00

250,00

3.5ClO,00

2.500,0ü

500,00

zso,üo

1.0ü0,00

:ig.ooü,üo

i.ooo,oü

200,00

2.400,00

:z.zoo,oo

soo,üo

ioo,oo

5.2ü0,00

12.50ü,00

700,00

4.40ö,00

5.400,00

2.3€)(l,(X)

500,00

700,00

zgz.zsü,oo

l

55030

55ü6C)

56010

56130

57020

57140

57160

57170

58009

58010

58fü 1

58012

58013

58014

53221

53495

Kostenstelle: 2214 Burgweg-Schule, Burgbrohl
53070 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten

53210 Erlöse aus Erstattung von Verpflegungskosten der
Schulen (Eltem)

Erlöse aus Zuweisungen für Mittagessen (Sozialfond)

Er}räge aus Schadenersatz (Versicherungen,
Verursacher, etc.)

Gehälter Beschäfligte

Leistungsprämien Beschäffigte

Soziafüersicherung Beschäftigte

Beiträge RZVK Beschäfligte

AfA immaterielle Vemiögensgegenstände aus
geleisteten Zuwendungen

AfA Maschinen, technische Anlagen, Fahrzeuge

AfA Betriebsausstattung

AfA Geschäflsausstattung (auch Einricht. Schulen)

Krisenpräventfön

Bauliche Instandhaltung

Projektierte Erhaltungsaufwendungen

Stromversorgung

Wasserversorgung

Heizung (Energie)

- i a.ooo,üo

- 4.50ö,C)0

-100,00

-100,00

46.800,00

i .»oo,oo

9.5ü0,C)ü

3.600,00

63.0ü0,00

sso,oo

100,00

6.8C)0,00

5.0üü,0€)

:ao.ooo,oo

3ü.OC)Cl,00

s.ooo,oo

ü .ooo,oo

7.ü0ü,00

:[

ü,00

ü,00

o,oo

o,oo

ü,oo

o,oo

o,oo

o,oo

ü,0ü

0,00

ü,00

o,oo

o,oo

o,oo

0,00

o,oo

0,00

0,00

- is.ooo,oo

- 4.50ü,00

- ioo,oo

- 10(l,CIO

46.800,00

1.200,00

9.50(l,00

3.800,00

63.ü0ü,00

sso,oo

100,00

e.soo,oo

5.000,00

20.0ü0,00

3ü.üü0,00

5.000,00

i.ooo,oo

7.000,00

Druckdatum: 8. November 2017, 08:51 :52 Uhr Seite 12 ...



Planwertverteilung aus der Kortenrechnung

[
58019

58020

58030

58035

58040

58060

58070

58071

58075

58090

58120

58130

58132

Kostenart

58133

58135

58137

58140

58142

58441

58445

58450

58451

58490

r
Grundbesitzabgaben

Aufzugsanlagen, Haustechnik

Unterhaltung Aussenanlagen

Werkzeuge und Kleingeräte

Schomsteinreinigung, Meßkosten

Abfallbeseitigung

Reinigung

Pilotprojekt Eigenreinigung

Hygienear(ikel und ähnliches

Sonstige Betriebskosten (Schulbudget)

Schulveranstaltungen (Schulbudget)

Kochunterricht (Schulbudget)

Fahrtkosten zum Schwimm-/Spoitunterricht
(Schulbudget)
Fahrtkosten zum Praktikum

Miete für Fachräume

Lehr- und Lernmittel (Schulbudget)

Betriebskosten Ganztagsschulen

unterhaltungs-/Betriebskosten/Miete - Fremdgebäude

Telefon/Kommunikation (Schulbudget)

Bürobedarf (Schulbudget)

EDV Systembetreuung/So'hvaresupport/Schulung

EDV Sachkosten

Miete/Wartung Geräte und Einrichtungen

Konto

Summe:

r r
250,00

fü)0,00

1 .500,00

500,00

150,00

1 .!)oo,oo

600,00

1 .200,00

1 .oüo,oo

400,00

1 .eoo,oo

5ö,00

4.ü0ü,00

Anteil Fix

ioo,oo

11 .5ü0,00

2.600,00

g.ooo,oo

-I O.350,00

700,00

3.40ü,00

5.4C)0,00

z.aoo,oo

500,00

236.500,00

?AnteilVar
ü,00

o,oo

o,oo

ü,ü0

0,00

0,00

0,00

o,oo

ü.ü0

o,oo

o,oo

o,oo

ü,00

0,00

o,oo

o,oo

o,oo

o,oo

o,oo

ü,00

ü,00

o,oo

ü,0ü

o,oo

r Gesamt

zso,oo

600,00

1.!)oo,oo

soü,oo

15Cl,00

1.500,00

6(10,00

1.200,00

1.0üü,00

400,00

1.600,00

500,00

4.üüü,00

roo,oo

ii.soo,oo

2.600,00

g.ooo,oo

1 ü.350,00

700,00

3.4üü,00

5.4üü,CIC)

2.300,00

500,00

:?ss.süo,oo

1

Kostenstelle: 2215 Nürburgring-Schule, Wimbach
53070 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten
5!M)30 Gehälter Beschäftigte

ssoso Leistungsprämien Beschäfiigte
56010 Süzialversicherung Beschäf}igte

56130 Beiträge RZVK Beschäftigte
571 1 0 AfA Gebäude Schulen

57140 AfA Maschinen, technische Anlagen, Fahrzeuge
57160 AfA Betriebsausstattung

57170 AfA Geschäftsausstattung (auch Einricht. Schulen)
58010 Bauliche Instandhaltung

58012 Stromversorgung
58013 Wasserversorgung
58014 Heizung (Energie)

5801 g Grundbesitzabgaben

58020 Aufzugsanlagen, Haustechnik

58030 Unterhaltung Aussenanlagen
58035 Werkzeuge und Kleingeräte
58060 Abfallbeseitigung

5807Cl Reinigung
58075 Hygieneaitikel und ähnliches

58090 Sonstige Betriebskosten (Schulbudget)
58120 Schulveranstaltungen (Schulbudget)
58130 Kochunterricht (Schulbudget)
58133 Fahrkküsten zum Praktikum

58137 Lehr- und Lernmittel (Schulbudget)
58441 Telefon/Kommunikation (Schulbudget)
58445 Bürobedarf (Schulbudget)
58450 EDV Systembetreuung/Softwaresupport/Schulung

- s.ooo,oo

32.400,00

aüo,oo

4.5üü,00

i .200,00

16.5ClO,OC)

200,00

150,00

6.000,00

10.OC)ü,OC)

z.ooo,oo

1 .ooo,oo

1 .ooo,oo

süü,oü

600,00

500,00

500,00

6Clü,OC)

100,00

500,00

200,00

z.ioo,oo

500,00

ioo,oo

z.ioo,oo

soo,oü

2.200,00

3.3ü0,00

o,oo

o,oo

o,oo

o,oo

o,oo

ü,00

0,00

ü,00

o,oo

ü,ü0

o,oo

0,00

o,üo

ü,€)0

o,oo

o,oo

o,oo

0,00

o,oo

ü,üo

o,oo

0,OCI

o,oo

ü,00

o,oo

ü,üCl

ü,00

o,üo

})

1-!'

- 8.000,00

32.400,00

800,00

4.5ü(1,00

l.2ClO,CIO

16.500,ü0

200,00

150,00

6.ü00,00

1 ü.üüü,ü0

7.ü00,0ü

1.(X)ü,(X)

1.0ü0,0(}

500,00

600,CIO

500,(X)

soü,oo

600,0ü

too,oo

500,00

zoo,oo

z.ioo,oo

50(1,00

too,oo

2.l€l0,00

soo,oü

z.zoo,üo

3.30(l,00
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Planwertverteilung aus der Kostenrechnung

4
58451

58490

r
EDV Sachkosten

Miete/Wartung Geräte und Einrichtungen

Konto

Summe:

Anteil Fix Anteil Var

z.ooo,oo

500,00

89.850,00

o,oo

ü,00

o,oo

Gesamt

2.000,00

soü,oo

89.850,00

l

Kostenstelle: 2311 Berufsbildende Schule, Bad Neuenahr-Ahruteiler
40090 Mieterlöse Sonstige - 9.900,00

53070 Eriräge aus der Auflösung von Sonderposten - i66.000,C)ü

55030 Gehälter Beschäf}igte 242.800,00

55060 Leistungsprämien Beschäftigte 6.000,00

56010 Sozialversicherung Beschäffigte 43.8CI0,00

56130 Beiträge RZVK Beschäffigte iz.ooo,oü

56140 Beihilfen Beschäfiigte 3.500,00

57110 AfA Gebäude Schulen 388.5üü,00

57140 AfA Maschinen, technische Anlagen, Fahrzeuge 1 .350,00

57160 AfA Betriebsausstattung güo,üo

57170 AfA Geschäffsausstattung (auch Einricht. Schulen) ii o.ooo,oo

58009 Krisenprävention 20.000,00

58010 Bauliche Instandhaltung go.ooo,oo

58011 Projektierte Erhaltungsaufwendungen 5ü.000,00

58012 Stromversorgung eo.ooo,oo

58013 Wasserversorgung 14.000,00

58014 Heizung (Energie) qoo.üüo,oo

58019 Grundbesitzabgaben 300,00

58020 A(ifzugsanlagen, Haustechnik 25.fü)0,00

58C)30 Unterhaltung Aussenanlagen 3.000,00

58035 Werkzeuge und Kleingeräte soo,oo

58040 Schomsteinreinigung, Meßküsten 250,00

58060 Abfallbeseitigung s.soo,oo

58070 Reinigung 138.000,00

58075 Hygieneartikel und ähnliches 9.(X)0,Cl0

58090 Sonstige Betriebskosten (Schulbudget) 12.0ü0,00

58120 Schulveranstaltungen (Schulbudget) 1 .soo,oo

581 30 Kochunterricht (Schulbudget) 4.1ü0,00

58133 Fahrtkosten zum Praktikum 200,00

58137 Lehr- und Lernmittel (Schulbudget) 26.300,00

58138 Materialkosten Schulwerkstätten (Schulbudget) l7.6üCl,00

58148 Gastschulbeiträge 61 .ooo,oo

58441 Telefon/Kommunikation (Schulbudget) 1 .aoo,oo

58445 Bürobedarf (Schulbudget) 18.4üü,00

58450 EDV Systembetreuung/Softwaresupport/Schulung s.ioo,üo

58451 EDV Sachkosten 7.5ü0,00

58490 Miete/Wartung Geräte und Einrichtungen ts.ooo,oo

58492 un(erhaltung Spor(geräte 5.Cl00,00

69120 Kfz-Steuer zoo,oo

1.336.800,00Summe:

0,00

ü,üo

o,oo

o,oü

o,oo

o,oo

o,oo

0,00

o,oo

0,00

ü,00

o,üo

ü,ü0

o,oo

o,oo

0,00

o,oo

o,oü

0,00

0,00

ü,OC)

0,00

o,oo

ü,00

o,oo

0,00

ü,00

ü,oo

o,oo

0,00

0,00

ü,oo

o,oo

o,oo

o,oo

0,00

ü,oo

o,oo

o,oo

o,üo

i'

- g.goo,oo

- ieei.ooo,oo

242.800,0€)

6.000,00

43.800,00

iz.ooo,oo

3.500,00

388.500,00

q .sso,oo

goo,oo

110,000,00

20.000,00

go.oüo,oo

50.00ü,00

60.000,00

14.üü0,00

i oo.ooo,oo

300,OC)

25.00ü,fü)

3.000,00

8Clö,00

250,00

6.50Cl,00

138.000,00

g.ooo,üo

12.000,00

1 .soo,oo

4.1üü,ü0

zoo,oo

26.300,00

tz.soü,üo

61.000,00

i.soo,oo

1 8.400,CIO

s.ioo,oo

7.500,00

ts.ooo,üo

s.oüo,üo

200,00

1.336.8(H),00

Kostenstelle: 2421 Sonstige Schulen in fremder Trägetschaft
57C)20 AfA immaterielle Vermögensgegenstände aus

geleisteten Zuwendungen

AfA Geschäftsausstattung (auch Einricht. Schulen)

Kostenbeiträge für Schulen in fremder Trägerschaf}

Summe:

57170

58146

108.00ü,00

-ioo,oo

113.0ü0,00

221.100,00

ü,üCl

o,oo

o,oo

o,oo

i os.ooo,oo

ü oo,oo

i 13.ü00,00

:m.too,oo

Kostenstelle: 2501 ehem. Hausmeisterwohnung Janusz-Korczak-Schule
58012 Stromversorgung too,oo

58014 Heizung (Energie) i .ooo,oo

o,oo

o,üo

ioo,oo

1.üüü,00

Druckdatum: 8. November 2017, 08:51 :52 Llhr Seite 14 ...



Planwertverteilung aus der Kostenrp .1.......
I:4)111111141@l

+#######g

r Kostenart r Konto

Summe:

Gesamt:

r Anteil Fix

i.too,oo

o,oo

l Anteil Var l Gesamt l
q.toü,oo

o,oo

o,oü

o,oo
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